R E Q U E R I M E N T O  Nº.  680
SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/10/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o CEI “Profª. Aida Heloisa Ávila” dispõe de área de refeições coberta, porém, aberta, sujeitando seus alunos aos rigores do clima e impedindo que a alimentação se faça em adequadas condições de higiene, já que por ali circulam aves, inclusive depositando seus dejetos;

CONSIDERANDO que os vitrôs necessários ao fechamento do refeitório já se encontram na escola, há 3 meses, inclusive se deteriorando,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar da possibilidade de que se proceda a imediata instalação dos vitrôs do refeitório do CEI “Profª. Aida Heloísa Ávila”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de outubro de 2002.

Vereador  Autor CALDAS

-PCdoB-